
Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

 

Zápis z 20. schůze představenstva České advokátní komory (ČAK, Komora), 

která se konala ve dnech 9. – 10. října 2023 v zasedací síni ČAK, Národní 16, Praha  

 

9. října 2023 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 

JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb. 

JUDr. Monika Novotná 

JUDr. Michala Plachká, LL.M. 

JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Trojan 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Michal Žižlavský 

 

 

Mgr. Kamil Blažek 

Mgr. Pavel Kroupa 

JUDr. Radim Miketa 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Čáp 

PhDr. Iva Chaloupková 

 

On-line: 

Mgr. Hana Gawlasová 

 

 

 

 

 

OMLUVENI:  

JUDr. Petr Toman, LL.M. 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Sokol 

 

 

JUDr. Antonín Mokrý 

JUDr. Karel Brückler 

JUDr. Tomáš Herblich 

JUDr. Jan Mikš 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

 

 

 

JUDr. Irena Schejbalová 

 

a)   Pozastavení výkonu advokacie dle § 9 odst. 2 písm. a) zákona o advokacii  

NEVEŘEJNÁ ČÁST  

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

1a) Kontrola úkolů z předchozích schůzí představenstva (JUDr. Němec, JUDr. Čáp)  

K bodu 1 6c) únorové schůze: 

Úkol: Re: Doporučení CCBE Corporate Social Responsibility and the Legal Profession: 

Představenstvo České advokátní komory pověřuje Odbor vnějších vztahů ČAK, aby ve 

spolupráci s pracovní skupinou ve složení JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Mgr. Hana 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Gawlasová a Mgr. Kamil Blažek informoval vhodným způsobem advokátky a advokáty 

o existenci a obsahu doporučení, se zdůrazněním důležitosti problematiky CSR pro  klienty  

i pro advokáty samotné jako podnikatele, a současně s tím, že doporučení nijak neomezuje vztah 

klienta a advokáta a práva a povinnosti advokáta při hájení oprávněných zájmů klienta. 

Představenstvo České advokátní komory pověřuje výše uvedenou pracovní skupinu, aby 

vyhodnotila potřebnost, formu i obsah případného interního předpisu České advokátní komory 

v této oblasti a informovala o tom představenstvo. 

Mgr. Blažek informoval představenstvo, že pracovní skupina dospěla k závěru, že ČAK by se 

jako instituce měla přihlásit k principům společenské odpovědnosti s odvoláním na doporučení 

CCBE a v minimálním rozsahu. Oblast se týká čtyř základních bodů, tj. životní prostředí, lidská 

práva, dobročinnost a ekonomická odpovědnost chodu organizace. Odboru vnější a vnitřní 

legislativy ČAK (LO) se ukládá, aby po konzultacích s pracovní skupinou připravil návrh 

deklarace, kterou se ČAK přihlásí k principům společenské odpovědnosti.  

K bodu 2b) dubnové schůze: 

Úkol: Ad návrh postupu ve věci advokátních úschov:  

Představenstvo České advokátní komory ukládá IT oddělení ČAK, aby ve spolupráci s odborem 

vnější a vnitřní legislativy ČAK připravil detailní podmínky 2. etapy postupu a předložil návrh 

na zajištění její realizace.  

Úkol trvá.  

NEVEŘEJNÁ ČÁST  

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

Představenstvo České advokátní komory ukládá předsedovi, aby následně smluvně zajistil 

spolupráci Komory s jednotlivými bankami ve věci advokátních úschov. 

Úkol trvá.  

K bodu 6e) dubnové schůze: 

Úkol: Představenstvo České advokátní komory ukládá Výboru pro advokátní etiku České 

advokátní komory, aby na květnovou schůzi představenstva připravil podkladový materiál 

k tomuto tématu „Meze loajality advokáta k advokátnímu stavu“.  

Úkol trvá, Mgr. Trojan na věci pracuje.  

K bodu 7h) červnové schůze: 

Úkol: Představenstvo pověřilo JUDr. Plachkou, aby ve spolupráci s JUDr. Žižlavským 

neformálně zjistili fungování Nadace slovenské advokacie a předložili představenstvu koncept 

založení nadace/nadačního fondu české advokacie.  



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Úkol trvá, bude předloženo na listopadovou schůzi představenstva.  

K bodu 7i) červnové schůze: 

Úkol: Ad Otevřené dny ČAK v Praze.  

Předběžně byl stanoven termín 7. listopadu 2023 odpoledne. Odbor vnějších vztahů ČAK 

připraví na říjnovou schůzi představenstva podrobnější harmonogram této akce. 

Věc bude projednána pod bodem Různé B.   

K bodu 8a) zářijové schůze:  

Úkol: Ad VOPOZA.  

Představenstvo České advokátní komory  

- pověřuje odbor legislativy, aby sledoval případné legislativní změny ve věci 

použitelnosti poznatků zpravodajských služeb v trestním řízení a případně neprodleně 

informoval představenstvo 

- pověřuje předsedu / tajemníka, aby učinili dotaz na regionální zástupce ČAK ohledně 

aktuálního stavu systému a proporce ustanovování advokátů v trestních a civilních 

řízeních 

- pověřuje předsedu ČAK obnovit metodickou diskusi s NSZ ohledně způsobu prohlídek 

u advokátů, a to v závislosti na předložení legislativního návrhu novely trestního řádu, 

konkrétně par. 85b) 

- pověřuje předsedu iniciovat schůzku pověřených členů ČAK s ministrem spravedlnosti 

a ministrem vnitra, a to za účelem opětovného projednání usnesení PSP ČR ze dne 12. 

9. 2017 ve věci úniků informací z neveřejné části trestního řízení.  

Úkol trvá. 

K bodu 2f) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Umělá inteligence a poskytování právních služeb:  

Předsedovi se ukládá, aby ve spolupráci s odborem vnějších vztahů a legislativním odborem 

zajistil publikaci tohoto stanoviska ve Věstníku ČAK a v advokátních médiích.  

Stanovisko bylo ve Věstníku publikováno 27. 9. 2023.   

Představenstvo České advokátní komory pověřuje JUDr. Martina Maisnera provedením 

prvních kroků k organizaci sympozia, diskuse či otevřeného kulatého stolu k problematice 

umělé inteligence v advokacii i justici, za účasti těch, kteří se touto oblastí zabývají. Akce by 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

měla být určena především pro členy představenstva a dalších orgánů ČAK za účelem diskuse 

o dalším vývoji regulace poskytování právních služeb a demografického vývoje advokacie. 

JUDr. Maisner na konceptu pracuje.  

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI   

K bodu 2h) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Problematika konverze u advokátů: Představenstvo České advokátní komory pověřuje 

člena představenstva Mgr. Františka Korbela a člena kontrolní rady Mgr. Adama Felixe, aby 

ve spolupráci s JUDr. Justoněm projednali problematiku digitálních konverzí s DIA a navrhli 

další postup. 

Mgr. Korbel informoval představenstvo o pracovní schůzce se zástupci Ministerstva vnitra, 

přičemž příští setkání se uskuteční tento týden a jedním z hlavních témat bude využívání 

právních informačních systémů při provádění konverzí.    

K bodu 7b) zářijové schůze: 

Úkol:  Ad Spolupráce s Tokijskou advokátní komorou: Představenstvo České advokátní komory 

pověřuje předsedu ČAK, aby vešel v kontakt se zástupci Tokijské advokátní komory a projednal 

možnosti spolupráce mezi oběma komorami.  

Předseda ČAK se setká se zástupci Tokijské AK u příležitosti výroční konference IBA v Paříži 

a možnosti spolupráce projedná.    

K bodu 8 - úvod) zářijové schůze: 

Úkol: Ad informace regionálního představitele ČAK pro Východní Čechy Mgr. Ing. Vítězslava 

Paděry: Představenstvo České advokátní komory ukládá Výboru regionálních představitelů 

ČAK zrevidovat pravidla komunikace mezi regionálními zástupci, ČAK a advokáty při 

organizaci regionálních akcí. 

Úkol trvá.  

K bodu 8b) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Registr zastoupení – iniciativa Digitální informační agentury:  Tato věc bude 

projednána v říjnu, a to na základě stanoviska odboru vnější a vnitřní legislativy ČAK 

k předloženým materiálům. 

Představenstvo pověřuje Mgr. Korbela, aby se zúčastnil za ČAK pracovní skupiny v iniciativě 

DIA Registr zastoupení tak, aby ČAK byla informována o postupu prací a mohla uplatnit 

případné připomínky s ohledem na výkon advokacie, resp. udělování plných mocí advokátům.  



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

K bodu 8e) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Prohlídky advokátních koncipientů při vstupu do soudních budov: Představenstvo 

České advokátní komory pověřuje předsedu, aby požádal ministra spravedlnosti o přijetí 

opatření, aby advokátní koncipienti podléhali při vstupu do soudních budov stejnému režimu 

jako advokáti.  

Předseda informoval, že věc s ministrem spravedlnosti projednal.  

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 

K bodu 8g) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Dlužné pojistné: Představenstvo České advokátní komory ukládá tajemníkovi, aby ve 

spolupráci s předsedou a odborem vnější a vnitřní legislativy projednal s Generali Českou 

pojišťovnou, a.s. problematiku pojištění a pojistného pozastavených advokátů, stejně jako 

otázku, zda by pojistné advokátů zapsaných nebo vyškrtnutých v průběhu kalendářního roku 

nemělo být stanoveno po kalendářních měsících a nikoli po kalendářních pololetích jako dosud. 

Úkol trvá.  

K bodu 8h) zářijové schůze: 

Úkol: Ad Příspěvky advokátů na činnost ČAK  - žádosti o snížení prominutí a prodloužení 

splatnosti příspěvku. Projednání tohoto bodu se odkládá na říjnovou schůzi.  

Věc bude projednána v rámci této schůze pod bodem Různé D.   

2) Priority  

2a) Zpráva předsedy ČAK o činnosti od předchozí schůze představenstva 

Předseda informoval zejména o své účasti na 1. Česko-gruzínském právním fóru v Tbilisi, které 

vzniklo na základě dohody ministrů spravedlnosti obou zemí během českého předsednictví 

v Radě EU. Za českou stranu se této akce účastnilo vedení ministerstva spravedlnosti v čele 

s JUDr. Pavlem Blažkem. Na programu byla diskuse ohledně prohlubování vzájemné 

spolupráce či téma přistoupení Gruzie k Evropské unii. 

Informace předsedy o legislativních procesech týkajících se návrhů novel zákona o advokacii 

a advokátního tarifu jsou uvedeny pod body 2d) a 2e) tohoto zápisu. 

2b) Rekonstrukce paláce Dunaj 

Mgr. Sedláčková přednesla zprávu o stavu rekonstrukce paláce Dunaj. Předkládá projednanou 

smlouvu s dodavatelem interiérového řešení společností CAPEXUS, která byla vybrána 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

v rámci výběrového řízení s tím, že členové hodnotící komise se se smlouvou podrobně 

seznámili a doporučují její uzavření. Smlouva byla zároveň interně posouzena z hlediska 

právního, externě z hlediska daňového a technickým dozorem investora (ČAK).  

Současně probíhá upřesňování dílčích pasáží dodatku k nájemní smlouvě, v němž jsou 

konkretizovány  některé podmínky pro realizaci interiérového řešení společností CAPEXUS 

s.r.o. V podrobnostech odkazuje na přiloženou zprávu.  

K dotazu člena představenstva, jaké jsou důvody zastropování smluvní pokuty ve smlouvě 

o dílo, Mgr. Sedláčková uvádí, že předmětné ustanovení bylo předmětem složitých jednání a je 

kompromisním řešením, neboť zhotovitel na zastropování své odpovědnosti trval, avšak s tím, 

že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody ve výši 

přesahující smluvní pokutu, což Komoře poskytuje dostatečnou ochranu pro případ prodlení 

zhotovitele, které by neumožnilo využívání pronajatých prostor.  

K dalšímu dotazu Mgr. Sedláčková uvádí, že ustanovení o mlčenlivosti bylo v uvedeném 

rozsahu do smlouvy doplněno na výslovnou žádost zhotovitele.  

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí informaci vedoucí Odboru 

hospodářského a organizačního ČAK Mgr. Sedláčkové o stavu rekonstrukce paláce Dunaj 

včetně Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je Interiérové řešení prostor ČAK v rekonstruovaném 

paláci Dunaj, a pověřuje předsedu ČAK, aby tuto smlouvu s vybraným zhotovitelem, 

společností CAPEXUS s.r.o., IČO 24131326, podepsal. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 538-10/2023 v navrženém znění. 

2c) Příprava 9. sněmu 

Mgr. Sedláčková informovala, že v současné době probíhají jednání se všemi čtyřmi uchazeči, 

které představenstvo ČAK pozvalo do druhého kola výběrového řízení na zajištění online řešení 

jednání a hlasování na 9. sněmu ČAK. 

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí informaci vedoucí Odboru 

hospodářského a organizačního ČAK Mgr. Sedláčkové o stavu výběrového řízení na zajištění 

online řešení jednání a hlasování na 9. sněmu ČAK.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 539-10/2023 v navrženém znění. 

2d) Novela zákona o advokacii 

Předseda informoval o svém neformálním jednání s ministrem spravedlnosti. Přestože nadále 

nejsou zcela vyřešena rozdílná stanoviska, zejména se státními zástupci, ohledně ustanovení 

upravujícího důvěrnost komunikace mezi advokátem a klientem, měl by návrh jít do další fáze 

legislativního procesu.  

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí stav projednávání návrhu novely 

zákona o advokacii a pověřuje předsedu, aby v součinnosti s odborem vnější a vnitřní 

legislativy ČAK v těchto jednáních pokračoval.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 540-10/2023 v navrženém znění. 

2e) Novela advokátního tarifu 

Předseda informoval o stavu legislativního procesu ohledně návrhu novely advokátního tarifu. 

Zdůraznil, že je nutné přesvědčit příslušné orgány, že cílem a důvodem návrhu na úpravu tarifu 

po 17 letech není zvýšení příjmů advokátů, nýbrž snaha zachovat zejména v regionech 

dostupnou právní pomoc zaručenou článkem 37 odst. 2 Listiny základních práv a svobod a s tím 

související právo na bezplatnou právní pomoc.  

Ministerstvo spravedlnosti projednalo návrh advokátního tarifu na poradě předsedů krajských 

soudů. Předseda soudcovské unie JUDr. Libor Vávra předložený návrh novely AT podpořil. 

V této souvislosti Mgr. Trojan s odkazem na statistiku odboru matriky ČAK potvrdil, že se již 

několik let snižuje počet advokátních koncipientů, ve vybraných regionech dochází 

ke zvyšování průměrného věku advokátů, přičemž jsou okresy, kde aktuálně není ani jeden 

advokátní koncipient.  

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí stav projednávání návrhu novely 

advokátního tarifu a pověřuje předsedu, aby v součinnosti s odborem vnější a vnitřní legislativy 

ČAK v těchto jednáních pokračoval.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 541-10/2023 v navrženém znění. 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

 

Mimo plánovaný program dále představenstvo projednalo stávající situaci kolem teroristických 

útoků v Izraeli, přičemž rozhodlo o vyjádření podpory prostřednictvím dopisu Izraelské 

advokátní komoře s nabídkou případné podpory.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem:  

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Představenstvo dále projednalo návrh, aby k vyjádření solidarity s izraelskými kolegy byla na 

Komoře symbolicky vyvěšena izraelská vlajka.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem:  

 Pro: 5 Proti: 1 Zdrželi se: 2 

Předseda poté v 17.45 hodin pondělní jednání ukončil, poděkoval všem za účast a schůzi 

představenstva do úterních 9.00 hodin přerušil. 

 

10. října 2023 

PŘÍTOMNI: 

JUDr. Robert Němec, LL.M. 

JUDr. Martin Maisner, Ph.D., MCIArb. 

JUDr. Monika Novotná 

JUDr. Michala Plachká, LL.M. 

JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D. 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

JUDr. Tomáš Sokol (později) 

Mgr. Lukáš Trojan 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M. 

JUDr. Michal Žižlavský 

 

 

Mgr. Kamil Blažek 

Mgr. Hana Gawlasová 

Mgr. Pavel Kroupa 

JUDr. Radim Miketa 

JUDr. Antonín Mokrý 

JUDr. Jan Mikš 

 

 

 

 

JUDr. Petr Čáp 

PhDr. Iva Chaloupková 

 

 

 

 

OMLUVENI:  

 

 

 

 

JUDr. Karel Brückler 

JUDr. Tomáš Herblich 

JUDr. Bohuslav Sedlatý 

 

JUDr. Irena Schejbalová 

 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

3) Legislativa 

3a) Změna minimálního limitu pojistného plnění, Dodatek ke smlouvě o hromadném 

pojištění advokátů a Příkazní smlouva 

Tajemník JUDr. Čáp informoval představenstvo o jednání o dodatku ke smlouvě o hromadném 

pojištění advokátů pro r. 2024 s Generali Českou pojišťovnou, a.s. (GČP). Již na červnové 

schůzi představenstva byla tato otázka projednávána s tím, že představenstvo souhlasilo 

s maximálním navýšením pojistného o 500 Kč se současným zvýšením pojistného limitu 

o 500 000 Kč. V tomto rozsahu byl také dodatek sjednán, přičemž původně GČP, v případě,  že 

inflace za rok 2022 přesáhne 15 %, požadovala zvýšení pojistného o 1000 Kč. Ačkoli skutečná 

míra inflace za rok 2022 činila 15,1 %,  podařilo se při jednáních dosáhnout kompromisu, že 

zvýšení pojistného je  poloviční a zároveň je kompenzováno zvýšením pojistného limitu. 

Jednání za ČAK s GČP vede pojišťovací makléř ČAK společnost WI-ASS ČR, se kterou jedná 

za ČAK tajemník.  

Zároveň společnost WI-ASS ČR předložila návrh příkazní smlouvy na další dva roky s tím, že 

služby pojišťovacího makléře nejsou hrazeny Českou advokátní komorou. V souladu 

se zákonem č. 170/2018 Sb. je za činnosti vykonávané pro Komoru společnost WI-ASS 

odměňována pojistitelem.    

Před hlasováním se předseda vyloučil z rozhodování o usnesení v této věci a pověřil 

JUDr. Novotnou, aby po dobu jeho vyloučení schůzi řídila.  

JUDr. Novotná se ujala řízení schůze a navrhla, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje uzavření Dodatku č. 33 k rámcové pojistné 

smlouvě č. 2904309313 o profesním pojištění advokátů s Generali Českou pojišťovnou, a.s., 

IČO 45272956, a pověřuje předsedu, aby tento dodatek jménem České advokátní komory 

podepsal.   

 

JUDr. Novotná dala o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 1 Nehlasoval: 1 

JUDr. Novotná konstatovala, že představenstvo přijalo usnesení č. 542-10/2023 v navrženém 

znění. 

 

V návaznosti na právě schválené usnesení předložil JUDr. Justoň návrh novely usnesení 

představenstva, kterým se stanoví minimální limity pojistného plnění z pojištění advokátů 

v rozsahu odpovídajícím znění Dodatku č. 33 k rámcové pojistné smlouvě č. 2904309313 

o profesním pojištění advokátů.   

Poté JUDr. Novotná navrhla, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje usnesení, kterým se mění usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 4/2009 Věstníku, kterým se stanoví minimální limity 

pojistného plnění z pojištění advokátů, ve znění pozdějších stavovských předpisů a ukládá 

odboru vnější a vnitřní legislativy ČAK, aby zajistil publikaci tohoto usnesení ve Věstníku ČAK.   

 

JUDr. Novotná dala o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 1 Nehlasoval: 1 

JUDr. Novotná konstatovala, že představenstvo přijalo usnesení č. 543-10/2023 v navrženém 

znění. 

 

Nato JUDr. Novotná navrhla, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na roky 2024 a 

2025 se společností WI-ASS ČR s.r.o., IČO 48392405, a pověřuje předsedu, aby tuto smlouvu 

jménem České advokátní komory podepsal.   

 

JUDr. Novotná dala o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 1 Nehlasoval: 1 

JUDr. Novotná konstatovala, že představenstvo přijalo usnesení č. 544-10/2023 v navrženém 

znění. 

Po skončení tohoto bodu se řízení této schůze opět ujal předseda ČAK JUDr. Robert Němec. 

3b) Informace o legislativním procesu 

JUDr. Justoň informoval o aktuálním dění v legislativním procesu. 

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere informace JUDr. Justoně o legislativním procesu 

na vědomí.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 545-10/2023 v navrženém znění.  

3c) Novela cizineckého zákona – podnět Komory soudních tlumočníků a soudních 

překladatelů ČR 

JUDr. Novotná shrnula podstatný obsah dopisu Komory soudních tlumočníků a soudních 

překladatelů ČR z 5. října 2023 ve věci § 419 odst. 3 návrhu zákona o vstupu a pobytu cizinců, 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

který má umožnit používat při tlumočení namísto tlumočníka, fyzické osoby, blíže 

nespecifikované certifikované technické zařízení. 

 

Po diskusi předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory ukládá odboru vnější a vnitřní legislativy ČAK, aby ve 

spolupráci s JUDr. Novotnou a JUDr. Bányaiovou uplatnily připomínky k návrhu cizineckého 

zákona ohledně využívání překladů prostřednictvím AI, na rozdíl od využívání tlumočníků, kteří 

poskytují záruku ochrany individuálních práv účastníků řízení. Zároveň je pověřuje jednáním 

s Komorou tlumočníků.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 546-10/2023 v navrženém znění.  

4) Matrika 

4a) Zápis absolventů zahraničních vysokých škol do seznamu advokátních koncipientů  

Mgr. Trojan odkázal na písemný podkladový materiál  Zápis absolventů zahraničních vysokých 

škol do seznamu advokátních koncipientů a přehledy zapsaných koncipientů od roku 2021 až 

2023 a informoval o stávající praxi aplikované komisí pro posuzování žádostí studentů 

zahraničních vysokých škol o zápis do seznamu advokátních koncipientů.  

Po krátké diskusi předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí písemnou informaci o postupu při 

posuzování žádostí absolventů zahraničních vysokých škol o zápis do seznamu advokátních 

koncipientů, přičemž při posuzování žádostí bude poradní komise klást důraz na individuální 

posouzení každé žádosti.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 547-10/2023 v navrženém znění. 

 4b) Žádost o zápis do seznamu advokátních koncipientů 

NEVEŘEJNÁ ČÁST 

KONEC NEVEŘEJNÉ ČÁSTI 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

5) Odbor výchovy a vzdělávání (JUDr. Bányaiová, JUDr. Brückler, Ing. Matoušková) 

5a) Přehled vzdělávacích akcí pro koncipienty a advokáty za září 2023 

JUDr. Bányaiová odkázala na přiložený přehled vzdělávacích akcí a doporučuje, aby jej 

představenstvo vzalo na vědomí. Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí zprávu o vzdělávacích akcích pro 

advokátní koncipienty a advokáty za září 2023. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 549-10/2023 v navrženém znění. 

6) Mezinárodní odbor (MEZ) – (JUDr. Maisner, Mgr. Vojířová) 

6a) Evropský den advokátů  

JUDr. Mokrý, s odkazem na podrobný materiál, který je přílohou tohoto zápisu, informoval 

představenstvo o programu Evropského dne advokátů a doporučil, aby se online semináře 

na téma Advokátní povinnost mlčenlivosti v ČR a v Evropě 26. října 2023 zúčastnili alespoň 

dva zástupci ČAK.  

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí informace k Evropskému dni advokátů 

a pověřuje JUDr. Novotnou a JUDr. Plachkou, aby se zúčastnily online semináře na téma 

Advokátní povinnost mlčenlivosti v ČR a v Evropě 26. října 2023.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 550-10/2023 v navrženém znění. 

6b) Vyúčtování zahraničních cest 2022  

JUDr. Mokrý konstatoval podstatné body písemného podkladového materiálu s tím, že 

skutečně vynaložené náklady na zahraniční cesty byly o 426.145 Kč nižší, než bylo plánováno. 

Předseda po krátké diskusi navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Přehled nákladů na zahraniční 

služební cesty pro rok 2022.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

https://www.cak.cz/assets/priloha-1_2023_10_evropsky-den-advokatu.pdf


Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 551-10/2023 v navrženém znění. 

6c) Informace o zahraničních akcích  

JUDr. Mokrý informoval o akcích a projektech, které ČAK prostřednictvím mezinárodního 

odboru organizuje či se na nich podílí, přičemž podrobná zpráva je přílohou tohoto zápisu.  

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Informace odboru mezinárodních 

vztahů ČAK o zahraničních akcích a projektech. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 552-10/2023 v navrženém znění. 

6d) Shrnutí činnosti bruselské zástupkyně za září 2023 a Aktuality z EU za září 2023  

Předseda s odkazem na písemné podkladové materiály navrhl, aby představenstvo přijalo toto 

usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Shrnutí činnosti bruselské zástupkyně 

za září 2023 a Aktuality z Evropské unie (září 2023), které jsou přílohou tohoto zápisu.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 553-10/2023 v navrženém znění. 

8) Různé  

8a) Návrh na zřízení Sekce pro správu majetku    

Mgr. Trojan předložil návrh na zřízení Sekce pro správu majetku, s odkazem na přiložený 

materiál, který tvoří přílohu tohoto zápisu. 

V diskusi, do níž se aktivně zapojila většina přítomných, převážil názor, že optimálním řešením 

by bylo zřídit podsekci Sekce pro právo soukromé s názvem Správa svěřenských fondů.  

Předseda poté navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory zřizuje podsekci Sekce pro právo soukromé s názvem 

Správa svěřenských fondů. Představenstvo pověřuje JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., advokáta 

zapsaného v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 07145,  složením 

https://www.cak.cz/assets/priloha-2_2023_10_zahranicni-akce.pdf
https://www.cak.cz/assets/priloha-3_2023_10_aktuality-z-eu.pdf
https://www.cak.cz/assets/priloha-4_2023_10_sekce-pro-spravu-majetku.pdf


Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

této podsekce s tím, že do příštího jednání představenstva budou předloženy návrhy 

na personální obsazení této podsekce. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 554-10/2023 v navrženém znění. 

8b) Den otevřených dveří ČAK v Praze    

JUDr. Plachká informovala o koncepci Dne otevřených dveří ČAK, který by se měl konat 

v sídle Komory v Kaňkově paláci 7. 11. 2023 od 14.00 do 18.00 hod., s tím, že v podrobnostech 

odkazuje na přiložený materiál.   

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje program Dne otevřených dveří ČAK 7.11. 

2023 v Praze a pověřuje JUDr. Plachkou, aby ve spolupráci s odborem vnějších vztahů ČAK 

zajistila propagaci této akce v advokátních médiích a její realizaci.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 555-10/2023 v navrženém znění. 

8c) Návrh na jmenování členky Sekce pro rodinné právo    

Mgr. František Korbel navrhuje, aby členkou Sekce pro právo rodinné ČAK byla jmenována 

Mgr. Veronika Sluka, MBA. Odkázal na její životopis, který je v podkladových materiálech 

této schůze.  

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory jmenuje Mgr. Veroniku Sluku, MBA, advokátku 

zapsanou v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 18588, členkou 

Sekce pro rodinné právo ČAK.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 556-10/2023 v navrženém znění. 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

8d) Příspěvky advokátů na činnost ČAK – žádosti o snížení, prominutí a prodloužení 

splatnosti příspěvku 

JUDr. Trubač informoval o závěrech z jednání pracovní skupiny pověřené posuzováním žádostí 

o snížení, prominutí a prodloužení splatnosti příspěvků na činnost ČAK s tím, že členové 

pracovní komise doporučují, aby představenstvo předloženým žádostem vyhovělo.   

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory vyhovuje žádostem o snížení, prominutí a prodloužení 

splatnosti povinných plateb dle návrhů JUDr. Ondřeje Trubače, Ph.D., LL.M. a Mgr. Hany 

Gawlasové.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 557-10/2023 v navrženém znění. 

8e) Roční hodnotící zpráva pověřence pro ochranu osobních údajů 

Tajemník JUDr. Čáp seznámil představenstvo s výsledky roční hodnotící zprávy JUDr. Martina 

Vychopně týkající se ochrany osobních údajů na ČAK, přičemž konstatoval, že nebyla shledána 

žádná zásadní pochybení, současně pak informoval o navrhovaných opatřeních pro příští 

období.  

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí Roční hodnotící zprávu pověřence 

ČAK o stavu ochrany osobních údajů na ČAK za rok 2022, schvaluje doporučení pro další 

období uvedená ve zprávě a pověřuje JUDr. Vychopně a JUDr. Čápa zajištěním navrhovaných 

opatření. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 558-10/2023 v navrženém znění. 

8f) Odpověď předsedy Nejvyššího soudu na podnět České bankovní asociace – 

rozhodovací praxe ve věci elektronického právního jednání 

Mgr. Korbel informoval představenstvo, že na základě podnětu České bankovní asociace, 

ke kterému se připojila ČAK, se Nejvyšší soud (NS) zabýval návrhem na sjednocují stanovisko 

k rozhodovací praxi ve věci elektronického právního jednání, přičemž, ačkoli kolegium 

vyslovilo nesouhlas, aby bylo zaujato požadované stanovisko, smysl a účel této iniciativy byl 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

v zásadě naplněn již tím, že na NS byla vyvolána odborná debata k této problematice a NS byl 

upozorněn na danou problematiku.  

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí odpověď předsedy Nejvyššího soudu 

S 48/2021 z 25. září 2023. 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 559-10/2023 v navrženém znění. 

8g) Odpověď ministra pro legislativu / předsedy Legislativní rady vlády (LRV) – 

problematika udílení slova během jednání LRV  

Předseda seznámil představenstvo s odpovědí ministra pro legislativu / předsedy LRV  na dopis  

ČAK, kterým se ČAK ohrazovala proti průběhu jednání LRV 8. 6. 2023, resp. neumožnění 

pověřenému zástupci ČAK vystoupit v rámci veřejné diskuse k zákonu o hromadném řízení. 

Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory bere na vědomí odpověď ministra pro legislativu 

a předsedy LRV č.j. 33688/2023-UVCR z 21. září 2023.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 560-10/2023 v navrženém znění. 

8h) Tradiční golfový turnaj české advokacie – žádost o příspěvek  

Předseda informoval o proběhlém tradičním golfovém turnaji české advokacie v Berouně, 

kterého se účastnilo více než 60 českých a slovenských advokátů a advokátek. ČAK přispívá 

pořádajícímu golfovému klubu na část nákladů (zejména poplatky resortu, rozhodčí, poháry, 

věcné ceny, část občerstvení), přičemž golfový klub požádal o příspěvek ve stejné výši jako 

v loňském roce, tj. 50 000 Kč. Předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje příspěvek ve výši 50 000 Kč ze sociálního 

fondu na úhradu části nákladů 26. ročníku golfového turnaje české advokacie, který proběhl 

19. 9. 2023 v Golf Clubu v Berouně.   

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 7 Proti: Zdrželi se: 2 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 561-10/2023 v navrženém znění. 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Před projednáním dalších bodů se dostavil JUDr. Tomáš Sokol, který byl vázán povinností 

obhajoby při veřejném zasedání u Městského soudu v Praze.   

8i) Advokátní taláry 

Na základě zkušeností a podnětů advokátů předseda navrhl. aby představenstvo zvážilo úpravu 

designu advokátního taláru tak, aby mohl být nošen důstojně též rozepnutý. Tento návrh vzešel 

z připomínek advokátů.  

Po diskusi předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory pověřuje Mgr. Pavla Kroupu, aby prověřil možnosti 

postupu k možné úpravě vzhledu advokátního taláru s co nejnižšími ekonomickými dopady.  

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 562-10/2023 v navrženém znění. 

8j) Návrh na udělení vyznamenání 

 Na návrh JUDr. Mikše projednalo představenstvo možnost udělení nejvyššího advokátního 

vyznamenání JUDr. Františku Hrudkovi st., a to za jeho dlouhodobou činnost v orgánech  

České advokátní komory. 

Poté předseda navrhl, aby představenstvo přijalo toto usnesení:  

Představenstvo České advokátní komory schvaluje návrh na udělení Záslužného kříže 

za mnohaletou obětavou práci ve prospěch advokacie JUDr. Františku Hrudkovi, advokátovi 

zapsanému v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 00788, 

a pověřuje předsedu, aby toto vyznamenání JUDr. Františku Hrudkovi st. udělil.  

 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 563-10/2023 v navrženém znění. 

7) Volba předsedy a místopředsedů České advokátní komory  

Doplnění představenstva po odstoupení jeho člena 

Na úvod předseda sdělil, že včera ve 21:11 hodin bylo do datové schránky Komory doručeno 

odstoupení JUDr. Petra Tomana z členství v představenstvu České advokátní komory k 9. říjnu 

2023. Předseda sděluje, že ve smyslu článku 32 odst. 2 organizačního řádu toto odstoupení 

přijal a určil, že členství JUDr. Petra Tomana v představenstvu České advokátní komory 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

zaniklo k 9. říjnu 2023, čímž zároveň zanikla jeho funkce místopředsedy České advokátní 

komory. 

Tajemník uvedl, že podle článku 10 organizačního řádu je představenstvo povinno na nejbližší 

schůzi následující poté, co funkce dosavadního člena představenstva zanikla, doplnit z řad 

náhradníků nového člena představenstva. O doplnění představenstva se představenstvo usnáší 

veřejným hlasováním s tím, že se postupně hlasuje o náhradnících podle pořadí určeného 

počtem hlasů, které získali při své volbě na Sněmu, přičemž o dalších náhradnících v pořadí 

se hlasuje pouze, pokud náhradník s lepším pořadím nebyl zvolen.  

Tajemník z výsledků voleb na 8. sněmu ČAK přečetl toto pořadí náhradníků představenstva: 

Mgr. Kamil Blažek, JUDr. Radim Miketa, Mgr. Pavel Kroupa, Mgr. Hana Gawlasová, 

JUDr. Antonín Mokrý. 

Předseda dal hlasovat o kooptaci Mgr. Kamila Blažka za člena představenstva: 

 Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Předseda konstatoval, že Mgr. Kamil Blažek se stal členem představenstva České advokátní 

komory.  

7a) Úprava pravidel pro volbu předsedy a místopředsedů České advokátní komory 

Tajemník JUDr. Čáp připomněl, že 22. září 2023 zaslal všem členům představenstva Pravidla 

pro volbu předsedy a místopředsedů České advokátní komory schválená představenstvem 

České advokátní komory na schůzi 3. listopadu 2021 s návrhy několika drobných úprav. Tento 

návrh je též v písemných podkladech této schůze. 

 

Jelikož k navrženým změnám a doplněním nebyly vzneseny žádné připomínky, dal předseda 

hlasovat o schválení pravidel ve znění navržených změn. Navrhl, aby představenstvo přijalo 

toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory schvaluje Pravidla pro volbu předsedy 

a místopředsedů České advokátní komory, jež jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Předseda dal o tomto návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 564-10/2023 v navrženém znění. 

7b) Stanovení funkčního období předsedy a místopředsedů České advokátní komory 

Předseda v souladu s článkem 7 odst. 2 organizačního řádu České advokátní komory navrhl, 

aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

https://www.cak.cz/assets/priloha-5_2023_10_volby_pravidla.pdf


Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Představenstvo České advokátní komory dle článku 7 odst. 2 organizačního řádu České 

advokátní komory stanoví, že  funkční období předsedy a místopředsedů České advokátní 

komory, kteří budou zvoleni na schůzi představenstva České advokátní komory 10. října 2023, 

začne 4. listopadu 2023 a skončí ukončením voleb do orgánů České advokátní komory 

na 9. sněmu České advokátní komory, nejpozději však 4. listopadu 2025.  

Předseda se dotázal na protinávrhy, konstatoval, že žádné nejsou, a dal o tomto návrhu hlasovat 

s tímto výsledkem: 

 Pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 565-10/2023 v navrženém znění. 

7c) Stanovení počtu místopředsedů   

Předseda v souladu s článkem 7 odst. 2 organizačního řádu České advokátní komory navrhl, 

aby představenstvo přijalo toto usnesení: 

Představenstvo České advokátní komory dle článku 7 odst. 2 organizačního řádu České 

advokátní komory stanoví, že Česká advokátní komora bude mít ve funkčním období 

od 4. listopadu 2023 do ukončení voleb na 9. sněmu České advokátní komory, nejpozději však 

do 4. listopadu 2025, čtyři místopředsedy.  

Předsedající se dotázal na protinávrhy, konstatoval, že žádné nejsou, a dal o tomto návrhu 

hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Předseda konstatoval, že představenstvo přijalo usnesení č. 566-10/2023 v navrženém znění. 

7d) Volba volební komise   

Předseda zahájil volbu volební komise pro dnešní volbu předsedy a místopředsedů České 

advokátní komory. Navrhl, aby se členy této volební komise stali: JUDr. Petr Čáp, JUDr. Johan 

Justoň a JUDr. Milan Hoke. Předseda se dotázal na protinávrhy, konstatoval, že žádné nejsou 

a dal o návrhu hlasovat s tímto výsledkem: 

 Pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Předseda konstatoval, že představenstvo zvolilo volební komisi pro dnešní volbu předsedy 

a místopředsedů České advokátní komory ve složení JUDr. Petr Čáp, JUDr. Johan Justoň 

a JUDr. Milan Hoke.   

Po krátké přestávce JUDr. Petr Čáp oznámil, že byl zvolen předsedou volební komise.  



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

7e) Volba předsedy České advokátní komory 

Kandidaturu na funkci předsedy České advokátní komory na funkční období počínající 

4. listopadem 2023 ohlásil ve stanovené lhůtě pouze stávající předseda JUDr. Robert Němec, 

LL.M.  

Předseda volební komise zahájil volbu předsedy České advokátní komory a rozdal volební 

lístky k tajné volbě. Po provedení volby byla vyhlášena technická přestávka za účelem sečtení 

hlasů.  

Po sečtení hlasů oznámil předseda volební komise výsledek volby předsedy České advokátní 

komory: 

Volby se zúčastnilo 11 členů představenstva. Odevzdáno bylo 11 platných volebních lístků, 

z nichž 11 platných hlasů bylo uděleno kandidátovi JUDr. Robertu Němcovi, LL.M. 

JUDr. Robert Němec, LL.M. byl zvolen předsedou České advokátní komory na funkční období 

od 4. listopadu 2023 do ukončení voleb na 9. sněmu České advokátní komory, nejpozději však 

do 4. listopadu 2025.  

7f) Volby místopředsedů České advokátní komory 

7fa) Volba místopředsedy České advokátní komory pověřeného dohledem nad činností 

pobočky České advokátní komory v Brně   

Kandidaturu na funkci místopředsedy České advokátní komory pověřeného dohledem 

nad činností pobočky České advokátní komory na funkční období počínající 4. listopadem 2023 

ohlásila ve stanovené lhůtě pouze stávající místopředsedkyně JUDr. Michala Plachká, LL.M.  

Nato předseda volební komise zahájil volbu místopředsedy České advokátní komory 

pověřeného dohledem nad činností pobočky České advokátní komory rozdáním volebních 

lístků k tajné volbě. Po provedení volby byla vyhlášena technická přestávka za účelem sečtení 

hlasů.  

Po sečtení hlasů oznámil předseda volební komise výsledek volby místopředsedy České 

advokátní komory pověřeného dohledem nad činností pobočky České advokátní komory: 

Volby se zúčastnilo 11 členů představenstva. Odevzdáno bylo 11 platných volebních lístků, 

z nichž 11 platných hlasů bylo uděleno kandidátce JUDr. Michale Plachké, LL.M. 

JUDr. Michala Plachká, LL.M. byla zvolena místopředsedkyní České advokátní komory 

pověřenou dohledem nad činností pobočky České advokátní komory na funkční období od 

4. listopadu 2023 do ukončení voleb na 9. sněmu České advokátní komory, nejpozději však do 

4. listopadu 2025.  

7fb) Volba dalších místopředsedů České advokátní komory 



Zápis z 20. schůze představenstva ČAK   

9. – 10. října 2023 

 

 

Kandidaturu na funkce dalších tří místopředsedů České advokátní komory na funkční období 

počínající 4. listopadem 2023 ohlásili stávající místopředsedové JUDr. Martin Maisner, PhD., 

MCIArb. a JUDr. Monika Novotná. JUDr. Robert Němec pak navrhl na funkci místopředsedy 

JUDr. Ondřeje Trubače, Ph.D., LL.M., který tuto kandidaturu přijal. 

Nato předseda volební komise zahájil volbu místopředsedů České advokátní komory rozdáním 

volebních lístků k tajné volbě. Po provedení volby byla vyhlášena technická přestávka 

za účelem sečtení hlasů.  

Po sečtení hlasů oznámil předseda volební komise výsledek volby místopředsedů České 

advokátní komory: 

Volby se zúčastnilo 11 členů představenstva. Odevzdáno bylo 11 platných volebních lístků, 

přičemž jednotliví kandidáti obdrželi tyto počty platných hlasů: 

JUDr. Martin Maisner, PhD., MCIArb.: 11 hlasů 

JUDr. Monika Novotná: 11 hlasů 

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.: 10 hlasů 

Místopředsedy České advokátní komory byli na funkční období od 4. listopadu 2023 

do ukončení voleb na 9. sněmu České advokátní komory, nejpozději však do 4. listopadu 2025 

zvoleni: 

 JUDr. Martin Maisner, PhD., MCIArb.  

JUDr. Monika Novotná  

JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.  

O průběhu voleb byl vyhotoven samostatný protokol, který podepsali všichni členové 

představenstva a všichni členové volební komise.   

Poté, ve 13:00 hodin, předseda poděkoval přítomných za účast a schůzi představenstva 

ukončil.   

 

 

Zapsala: Mgr. Lenka Vobořilová  

 

Správnost zápisu ověřil: JUDr. Petr Čáp, tajemník ČAK  
 


